

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Paraíba do Sul

Praça Garcia Paes Leme, 96 - Centro.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍBA DO SUL – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

HONROSA MOÇÃO DE APLAUSOS



"Quem não tem coragem pra arriscar não conquistará nada na vida." - Muhammad Ali.

Ilustres vereadores,

Apresento aos edis parlamentares, nos termos do Artigo 123, inciso 2º, alínea VII, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Paraíba do Sul HONROSA MOÇÃO DE APLAUSOS ao jovem Gustavo Santana Pereira, cumprimentando-o pela sua excelente classificação no World Freestyle Round-Up Online Showdown 2021, conquistando a 4º posição.

O skate brasileiro é considerado um dos melhores do mundo, respeitado e reconhecido entre os maiores e que mostra agora sua força nas olimpíadas e campeonatos subsequentes, fazendo-se necessário o reconhecimento dos atletas do município e devido apoio ao segmento.

O homenageado pratica há 14 anos tão glorioso esporte e representa a cidade em cada competição e premiação que recebe, levando Paraíba do Sul consigo e orgulhando a todos nós. Desta vez, em um campeonato disputado mundialmente, em formato online devido à pandemia, foi alçado a quarta colocação dentre competidores de diversas partes do mundo.

Mediante o exposto, outorgo o Senhor Gustavo Santana Pereira os mais sinceros e cordiais votos de apreço e consideração e, de pé, o legislativo sul paraibano vem lhe honrar com uma salva de palmas em reconhecimento a essa linda atitude.

Paraíba do Sul, 23 de Setembro de 2021.

ANDRÉ VIEIRA DE SOUZA SALGUEIRO

Vereador | Primeiro Secretário REPUBLICANOS Autor

CAMARA MUNICIPAL DE PARAIBA DO SUL

Nº Processo: 2223 - 2021

Data: 23/09/2021

Requerente: VEREADOR ANDRE VIEIRA DE SOUZA SALGUEIR

Solicitação : HONROSA MOÇÃO DE APLAUSOS

HONROSA MOÇÃO DE APLAUSOS AO JOVEM GUSTAVO SANTANA

PEREIRA.

